СОВЕТ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

13.04.2017г.

№  165

	с. Киндал

	О внесении изменений в решение Совета Киндальского сельского поселения от 16.12.2011 № 163 «Об утверждении Положения
о  бюджетном процессе в муниципальном образовании Киндальское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством

СОВЕТ КИНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

        Внести в решение Совета Киндальского сельского поселения от 16.12.2011 №163 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Муниципальном образовании Киндальское сельское поселение», (далее – Положение), следующие изменения:

1)Глава 3. часть 1. статьи 13 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Составление проекта  местного бюджета основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
[bookmark: dst103558]основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования Киндальского сельского поселения);
[bookmark: dst103559][bookmark: dst3839]прогнозе социально-экономического развития;
[bookmark: dst3840]бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
[bookmark: dst3841]муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»

2) Глава 4. часть 2. статьи 16 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Одновременно с проектом решения о бюджете Киндальского сельского поселения в Совет Киндальского сельского поселения  представляются следующие документы и материалы:
основные направления бюджетной, налоговой и таможенно - тарифной политики Российской Федерации (основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Киндальское сельское поселение);
предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год;
прогноз социально-экономического развития соответствующей территории;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета соответствующей территории на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план;
пояснительная записка к проекту бюджета;
         методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
         верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;
проекты законов о бюджетах государственных внебюджетных фондов;
предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
иные документы и материалы.
В случае утверждения решением о бюджете поселения распределения бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности к проекту решения о бюджете представляются паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).
В случае, если проект решения о бюджете поселения не содержит приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, приложение с распределением бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов включается в состав приложений к пояснительной записке к проекту решения о бюджете Киндальского сельского поселения.»

3) Глава 6. часть 4. статьи 27 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Организация исполнения бюджета поселения возлагается на Администрацию Киндальского сельского поселения. Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.
Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.»

4) Глава 6. пункт 1. статьи 26 Положения изложить в следующей редакции:
«Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с платежными документами»

5) Глава 6. часть 2. статьи 29 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете Киндальского сельского поселения.
В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете Глава Киндальского сельского поселения утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.
В ходе исполнения бюджета поселения в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями Главы Киндальского сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете:
в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств - с превышением общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете поселения на их исполнение в текущем финансовом году;
в случае изменения состава или полномочий (функций) главных распорядителей бюджетных средств (подведомственных им бюджетных учреждений), вступления в силу законов (решений), предусматривающих осуществление полномочий органов государственной власти Томской области (органов местного самоуправления) за счет субвенций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, использования средств резервных фондов и иным образом зарезервированных средств в составе утвержденных бюджетных ассигнований, распределения бюджетных ассигнований между получателями бюджетных средств на конкурсной основе и по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, установленным решением о бюджете поселения, - в пределах объема бюджетных ассигнований;
в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;
в случаях получения уведомлений об изменении бюджетных ассигнований по разделу "межбюджетные трансферты", предоставляемых из районного  бюджета, и (или) платежных документов о перечислении средств из районного бюджета по разделу "межбюджетные трансферты";
в случае проведения реструктуризации муниципального долга в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета поселения при образовании экономии в ходе исполнения бюджета поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, предусмотренных на соответствующий финансовый год.
При изменении показателей сводной бюджетной росписи по расходам, утвержденным в соответствии с ведомственной структурой расходов, уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете поселения не допускается.»
6).Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом
муниципального образования «Киндальское сельское поселение».
7) Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в порядке предусмотренном Уставом муниципального образования «Киндальское сельское поселение»
8) Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Киндальского сельского поселения.

Председатель Совета
Киндальского сельского поселения                                                 В.В.Волков

Глава Киндальского
сельского поселения                                                                           В.В.Волков